MocCKBa,
5-7 ¢eBpana 2023 1.

HAYYHAA NPOrPAMMA

XIV MEXAYHAPOZIHOV
M I C H S KOH®EPEHLIM

«TMBPUAHbBIE TEXHOJTIOTUI
B JIEMEH/ CEPOEYHO-
COCYANCTbIX 3ABOJIEBAHIN»

MuHUCTEPCTBO 38paBOOXpaHEHUSA
Poccuiickon Oepepaummn

OreY «<HMULK nm. ak. E.N. Yazosa» M3 PO

MoCKOBCKUI MeXXAYyHapOAHbI Kypc
TMOPUAHON XMpPYprn

Poccuiickoe o6LecTBo Xxmpypros

Poccuiickoe 0611ecTBo aHrMosnoros
1 COCYAMUCTBIX XUPYProB



Conpepceparenn:

YneHbl oprkomurera:

un.-kopp. PAH Abyros C.A.

akaa. PAH Anekan B.I.

akaga. PAH benos 10.B.

akag. PAH laspunenko A.B.
akaga. PAH 3ateBaxuH U.A

npod. Kastenapse 3.A.

npoo. A. Cribier (OpaHyus)
npo¢. JleoHtbes C.A. (fepmaHus)

OTBeTCTBEHHbI CeKpeTapb:

Mpodeccopcko-npenogaBaTenbCKuii COCTaB:

K.M.H. AHTponoB A.B. (CaHkm-llemep6ype)
npod. ApakensH B.C. (Mocksa)

npo¢. babyHawsunn A.M. (Mockea)
npo¢. basbines B.B. ([leH3a)

npo¢. banaxoHosa T.B. (Mocksa)
BapbiwHmKkoB A.A. (YenabuHck)

npod. Theodosios Bisdas (lpeyus)
Bbinos K.B. (Mocksea)

npod. Baues A.H. (Camapa)

npoo. Vinko Vidjak (Xopeamus)

K.M.H. BonkoB C.B. (Mocksa)

npod. MaHokos B.W. (Kemeposo)

K.M.H. locteB A.A. (Hosocubupck)
Dawesckaa M.M. (Mockea)

Paolo Denti (Mmasnus)

O.M.H. MmaeB T.2. (Mockea)

K.M.H. »Konkosckuii A.B. (Pocmos-Ha-/JoHy)
A.M.H. 3akapsaH H.B. (Mockea)

K.M.H. 3Bepes [1.A. (KanuHuHepad)

npo¢. Kapnexko A.A. (Hosocubupck)
npod. Kosnos b.H. (Tomck)

npo¢. Komapos PH. (Mockea)

Komnes A.E. (Mockea)

npod. Kovac J. (BenukobpumaHus)

K.M.H. Koneraes A.C. (Mocksa)

K.M.H. KouknHa K.B. (KpacHosapck)

K.M.H. KpectbannHoBs O.B. (Hosocubupck)
K.M.H. KypbaHoB [1.C. (Cankm-llemep6ype)
npoo. Jiunun A.H. (CaHkm-llemepbype)
K.M.H. JTenunun N.M. (Mockea)

npoo. Maisano F. (Mmanus)

akap. PAH AkuypuH P.C.
akag. PAH bowiyos C.A.

akag. HAH Octposckuii KO.M1. (benapyce)
un.-kopp. MNanees ®.H.

akaga. PAH Pesnwsunm A.LL.

npoo¢. Chang Shu (KHP)

akag. PAH Xy6ynasa II.

un.-kopp. PAH YepHasckuin A.M.
un.-kopp. PAH Wwnpses A.A.

O.M.H. Mimaes T.2.
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K.M.H. ManTecsH [1.A. (Mockea)

npod. MaTiowkmH A.B. (Mockea)

n.M.H. MoBcecaHy M.1O. (Mocksa)

npo¢. Mypatos P.M. (Mockea)

npod. Noack T. (fepmarus)

Ocues A.l. (Hogocubupck)

K.M.H. Masnos MN.WU. (XaHmel-MaHcutick)
K.M.H. AMupxaHsH [.C. (Mockea)

K.M.H. MnatoHos C.A. (CaHkm-llemepbype)
n.M.H. Monakos P.C. (Mockea)

npoo. Prendergast B. (Beiukobpumarus)
npod. Cangosa M.A. (Mockea)

K.M.H. CannukunH [1.B. (Mockea)

Ignasio Jesus Amat Santos (McnaHus)
npoo. Cemutko C.MN. (Mocksa)

0.M.H. Cutknn U.N. (Mockea)

K.M.H. Cronapos [.IN. (KpacHoapck)
npoo. Tempesos M.b. (Yepkecck)

npoo. Giovanni B. Torsello (fepmaHus)
npoo¢. MaiHrapt C.B. (KpacHodap)

npo¢. Finkelstein A. (M3paune)

K.M.H. Xaduzos T.H. (Yepa)

un.-kopp. PAH YapusaH 3.P. (Mockea)
K.M.H. YebaH A.B. (Hosocubupck)

K.M.H. YepHas H.P. (Mocksa)

YepHornas MN.0. (MuHck)

IO.M.H. YepHasckuin M.A. (CaHkm-llemepbype)
npoo. YynuH A.B. (Mockea)

K.M.H. LeHaepoB C.B. (CaHkm-llemepbypa)
K.M.H. lnoipo E.A. (Cankm-lemep6ype)
Wyrywes 3.X. (Mockea)




11:00-12:45

11:00-11:10

11:10-11:25

11:25-11:40

11:40-11:50

11:50-12:00

12:00-12:10

12:10-12:20

Ceccua «Mmb6punpHbie MeToAbl NeyYeHNA cTe-
HO3MPYIOLNX NOPAXKEHNIN apTePNil HVKHNX
KOHeYHocTeln», yacTtb 1

Mpe3uduym: akad. PAH AkuypuH P.C., akao. PAH [agpu-
sneHko A.B., akao. PAH 3amesaxuH U.U.

MpuBeTcTBEHHOE CNNOBO
AkyaypuH P.C. (Mockea)

MM6puaHble onepauun nocse aptTepuanbHbIX
PEKOHCTPYKLUI Npu yrpo3se norepu
KOHEYHOCTH

laspunerko A.B., Tanoe H.A., LLlamanoesa [].B. (Mockea)

M6pugHas cocyaucraa xupypria —
HacToswee n 6yayuiee

KapneHko A.A. (Hogocubupck)

Ponb ynbTpa3ByKOBOW ANArHOCTUKN
B ru6puaHbIX onepauuax Ha apTepusx
HVMKHNX KOHeYHOCTeN

banaxoHosa T.B., Tpunomere M.U.

60 neT ncTopnn — K KaKkomy onTumasibHOMY
SHA0BACKYNAPHOMY JIEYEHMNIO NOPaXKeH NN
MBA mbl npyuwnn

Kasmenaose 3.A. (Mockea)

Fv|6pm:|,|-|b|e onepaTtnBHbie BMellaTesibCTBa
npu KpIIITIII'-IECKOI7| nwemnu KOHeyHocTen

MatimecsH [].A. (Mockea)
TexHonorua DK-CRUSH

Xiaofei Gao (Kumati)
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12:20-12:30

12:30-12:45

12:45-13:30

13:30-15:00

13:30-13:40

13:40-13:50

M6puaHble cocyaucTbie onepaunmn

y 60/IbHBIX C KPUTNYECKOI NLeMuneit HUKHUX
KOHeUYHOCTel Xupyprus npu niwemmumn
HUKHNX KOHeYHoCTel

boinos K.B., TuwerHko U.C. (Mockaa)

3¢ PeKTNBHOCTb CTEHTOB C JIEKAPCTBEHHbIM
NOKPbITNEM B JIe4YeHUM NMOPAXKEHWNI
nepudepmnyecknx aprepui

Giovanni B. Torsello (Tfepmarus)

CamennumHsit cumnosuym «Kpyaseiti cmon

npu UHMopMayuoHHOU noddepxKe KoMNaHuu
«Apllu KaHoH Medukan Cucmems» 0719 n0/163080-
mesnel aHauo2pagpuyecKux cucmem pasHblX NOKO-
neHud “Tlyme camypas: mughel u peasbHoCmMo“»*

Ceccuna «m6pugHbie meToabl NevyeHunn
CTEeHO3MPYIOLMNX NOPaXKeHNI apTepuil
HKHUX KOHEYHOCTel», 4acTb 2

Modepamopei: npog. banaxo+Hosa T.B.,
npodh. Kaemenaose 3.A., npogh. KapneHko A.A.,
us.-kopp. PAH LLlupses A.A.

JHAOBaCKynApHas XUpyprusa nopakeHui
apTepuil HNKHNX KOHEYHOCTE C UCNoNb30-
BaHVeM [OCTYNOB Yepes NONHOCTbIO
OKKJI03MpPOBaHHbIX apTepuii. PesynbraTtbl
nccnepoBaHus y 50 60nbHbIX

Kasmenaosze 3.A. (Mockea)

Pe3ynbraTbl AByXNeTHeN peBacKynapusa-
LU TOTaNlbHbIX OKKJI031I NOBEPXHOCTHOMN
6eapeHHOI apTepun NJIeTeHHbIM HUTUHOMO-
BbIM CTEHTOM

lTocmes A.A. (Hosocubupck)

* BHe pamok HMO. bannbl HMO He HauncnatoTca



13:50-14:00

14:00-14:10

14:10-14:20

14:20-14:30

14:30-14:40

14:40-14:50

14:50-15:00

M6puaHble onepayuv B AeATeNbHOCTI
LlenTpe CnaceHnA KOHEYHOCTEMN.
Haw nepBbi onbIT

Konkoeckuli A.B. (Pocmos-Ha-/]oHy)

OTpaneHHble pe3ynbTaTbl 6UOMMMeTNYEC-
KOl U IeKapCTBEHHOI peBacKynspusaumum
NPOTSXXEHHbIX NOPa)KeHN NOBEPXHOCTHON
6efpeHHOI apTepun (MPOCNeKTUBHOE
paHAOMU3NPOBaHHOE UCCNefoBaHNe)

YebaH A.B. (Hosocubupck)

B 60pb6e 3a cnaceHe KOHEYHOCTU —
BO3MOXHOCTV COBPEMeHHOI rmépugHomn
xupyprum. Onbit HMUAL, um. B.A. AnmasoBa

YepHsaesckul M.A. (Cankm-Tlemepbype)

OpraHu3aLMOHHbIe 1 TaKTNYeCKne acneKTbl
rubpuaHon peBacKynsapusaLum npm neye-
HUM XPOHNYECKO NLeMuu, yrpoxaioLuein
notepeil KOHEYHOCTH

Haymos H.A. (Apocnasne)

Mm6puaHas apTepnanusauyms rny60Kunx BeH
CTOMbI Yepes ecTeCTBEHHble Konnatepanu
6e3 AnCcTaNbHOro aHacToMo3a

KypobaHos I1.C. (Cankm-lTemepbypz)

CoBpeMeHHbIll NOAX0A B leYeHNN NopaXke-
HUIA apTePUn HMKHNX KOHEeYHOCTeN

Haymos C.M. (Mockea)

Haw onbIT ncnonb30oBaHNsA CUCTEMbI TPOM-
63kTomum AngioJet npu Tpom603ax nHppa-
VMHrBMHaNbHbIX ayTOBEHO3bIX KOHAYUTOB

AHmponoeg A.B., JlunuH A.H., [py30es H.H.,
Ammadsac K.A., SmuHos A.11.




15:00-15:10
15:10-17:10

15:10-15:20

15:20-15:30

15:30-15:40

15:40-15:50

15:50-16:00

16:00-16:10

[Mepepeois

Ceccusa «[mbpugHas cocyaucTaa xupyprus
B JIeYeHUN XPOHUNYECKON NLLIeMInn, yrpoKalo-
wen notepein KoHeyHocTy (XUYTK)»

Modepamopei: beinos K.B., KypeaHos I1.C.,
bapeiwHukos A.A., Haymos H.A., CumkuH V..

Mm6puaHble BMellaTeNbCcTBa NPU OCTPOi
NLLIEeMUUN HIKHUX KOHeYHOoCTel

AmupxaHsaH [].C. (Mockea)

M6puaHbIi Nnogxopa B neveHNn ocTpoi
nwemMmnmn o6enx HMPKHNX KOHeYHocTel
Y «CNI0XKHOrO» MaLUuneHTa

Mnamoros C.A. (CaHkm-lTemep6ype)

M6pugHasn cocypucTas XMpyprua Kak nyTb
K opraHn3aLuv NoOMoLUY C/IOXKHbIM
naymeHTam

bapuiwHukos A.A. (HensabuHck)

Pe3ynbTaTbl SHAOBACKYNAPHDIX peBacKyns-
pU3MpYIOWMX BMELLATeNbCTB Y NaLeHTOB
¢ XUYK Ha ¢poHe caxapHoro gnabera

CumkuH N.W. (Mockea)

CoBpemeHHble MeToAbl peBacKynapusauum
Npu aTepoCKIepOTUUYECKOM NMOopaXKeHnn
apTepui HMKHNX KOHeYHOCTen

Tempesos M.b. (Yepkecck)

Me3seHTepunanbHbie TPOM603bl — ruépug
NN 3TANHOCTb?

LlleHoepos C.B., Ty26aes M.B. (Cankm-llemepbype)



16:10-16:20

16:20-16:30

16:30-16:40

16:40-16:50

16:50-17:00

17:00-17:10

F|/|6pvm|-|b|e BmellaTeNbCTBa Npyn MHOro-
3Ta>XHOM nopakeHnn ap'repvu7| HVXHUX
KOHeYHocTeln y KOMOpGI/IAHbIX nayneHToB

Jlenunun M.M., Konezaes A.C., Umaes T.3 (Mockea)

CpaBHUTENbHDbIN aHaNN3 MHOTO3Ta)KHOMN
peBacKynApusauun noas3AoLWHbIX

1 6eApeHHbIX apTepuii nyTem ru6pugHomn
npoueaypbl I SHAOBaCKYNAPHOro
MHOTFOypOBHEBOI0 CTEHTUPOBaHUA

Ocunosa O.C. (Hosocubupck)

MpeAnKTOpPbI KApANaNbHbIX OCNOXKHEHWI
NPV rMGPNAHBIX PEKOHCTPYKTUBHDBIX
onepauuax y 60nbHbIX C CAXapHbIM
AnabeTom B CTafnMN KpUTUYECKOI NemMmnn
C yrpo3oii noTepui KOHEYHOCTH

Meoxudoe C.P, Kanumko U.M., flepkay B.B. (KnuH)

Kap6okcnaHrnorpadus npu BmeLuaTenbCT-
BaX y NaLlUeHTOB C XPOHMNYECKOI uemMmuen,
yrpoxaioLeil KOHeUHOCTY

MoescecaHy M.FO. (Mocksa)

JHAOBaCKynsApHas aTep3KTOMUA C UCMOJNb-
3oBaHMem JetStream npu nepudepmnyecknx
BMeLlaTeNbCcTBaxX: MeCTo TEXHONOornm

1 peKoMeHAauunm no npuMeHeHnio

B KNIMHNYECKOW NpaKTuKe

Vinko Vidjak (Xopsamus)

CpaBHUTENbHDbIN aHaNN3 KCKBO3HOIO» CTEH-
TUpOBaHWA 1 TMGpuAHON peBacKynapusa-
LM TaHAEMHbIX Nopa)KeHUn obuen 6egpeH-
HOI 1N HapY>KHOI NOAB3[0LWHON apTepun
(NpocneKkTBHOE paHAOMU3NpPOBaHHOE
nccnegoBaHue)

Caas LL.b. (Hosocubupck)




09:00-09:45

10:00
10:00-11:10

10:00-10:10

10:10-10:30

10:30-10:50

10:50-11:10

11:10-11:15

11:15-14:00

3aempak c VANI Devices «KAkmyasnbHsie Memo-
OUKU 8CNOMO2ameJ1bHO20 Kpo8oobpaujeHUA

8 Jle4eHUU U Npoghusiakmuke ocmpblx COCMOoAHUU
npu cepoeyHo-cocyoucmout namosio2uu»*

OTKpbITHE KOH)epeHLUn

MneHapHoe 3acepgaHune «Pa3BuUTNE TPaHCKaTe-
TEpPHbIX TEXHONOrIi B JIe4eHUUN CTPYKTYPHOM
naTonoruu cepaua»

Mpe3uduym: akad. PAH AkuypuH P.C.,
akao. PAH botiyos C.A., akao. PAH Pesuwsunu A.LL.,
akao. PAH A.B. lLlabyHuH

MpuBeTcTBUA conpeaceaaTeneil KOHdpepeH-
LN 1 YWIEHOB npe3nanyma

donioynsa TAVI — 20 nert
Alain Cribier (DpaHyus)

TpaHcKaTeTepHOe NpoTe3npoBaHne
MUTPaNbHOro K/anaHa — HoBasi
peanbHOCTb

Francesco Maisano (Mmanus)

TpuKycnlnAaanaﬂ peryprutauusa
KaK HOBaA mnuieHb B NHBasNBHOM
neyeHnn CTPYKTypHOﬁ nartosornnm cepaua

Bernard Prendergast (Benukobpumarus)
[lepepeois

Ceccns ((TpaHCKaTETeprIe MeToAbl yfie4yeHNA
narosornn MNTpasibHOro  TpukKkycnnaasnib-
HOro KsianaHa»

Modepamopei: akad. PAH botiyos C.A.,
akao. PAH lonyxoesa E.3., akad. PAH Pesuweusu A.LL.

* BHe pamok HMO. bannbl HMO He HauncnatoTca
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11:15-11:35

11:35-11:55

11:55-12:15

12:15-12:40
12:40-12:55

12:55-13:10

13:10-13:25

13:25-13:40

13:40-13:50

OfHOMOMEHTHasA Xupypruyeckas
KOppeKUusa aTpNOBEHTPUKYNAPHbIX
K/lanaHoB M HapyLWeHWil pUTMa cepaua

Pesuwsunu A.LLl. (Mocksa)

PeKOHCTPYKTUBHbIE BMellaTenbCcTBa
Ha aTPUOBEHTPMKYAPHDbIX KNanaHax

Mypamos P.M. (Mocksa)

Triclip: ropn3oHTbI pa3BuTUA MeTOAa

Francesco Maisano (Mmanus)

TpaHcnauma us onepavmoHHon (Mitraclip)

TpaHcKaTeTepHasA NnacTukKa TpUKycnuaanib-
HOro KJlanaHa € MCNofib30BaHVEeM CUCTEMbI
Pascal

Thilo Noack (fepmanus)

TpaHcKaTeTepHoOe NpoTe3npoBaHue
MUTPaNbHOro KNanaHa: rae mbi ceiivyac?

Paolo Denti (Mmanus)

PeKOHCTPYKTMBHbIE BMelLaTe/IbCTBa VS.
npoTe3npoBaHNe aTPUOBEHTPUKYNIAPHDbIX
K/lanaHoB: TPaAULMOHHbIN XUPYypruveckuin
1 TpaHCKaTeTepHbIl NoAXoAbl

Jleonmeoes C.A. (TfepmaHus)

OT60p NauMeHTOB 1 BU3yanusauus
npu onepauuax Mitraclip

Cauodosa M.A. (Mockea)

TpaHcKaTeTepHOe penpoTe3npoBaHmne
MUTPANIbHOIO K/lanaHa: pesynbTaTbl
CO6CTBEHHOrO nccnegoBaHusA

laHtokos B.U. (Kemepoeo)



13:50-14:00 Haw onbIT TPaHCKaTeTePHOM NAACTUKN
MUTPaNbHOro KnanaHa

Komnes A.E. (Mockea)
14:00-14:45  [lepepois. JlaH4y-cumno3uym komnaHuu Lifetech®

Cumnosnym npu nogaepxke Lifetech
«OkKkntogepsl Lifetech: knnHnueckme cnyvaum.
Konar — okkntoep HOBOrO NMOKONIEHUA»
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Modepamop: AnekcarHop [puzopbesuy Ocues

OnbIT UcNonb3oBaHUA oKKioaepos Lifetech
B neveHun BINC

Botimos Anekceli Bukmoposuu, demckuti cepoeyHo-
cocyoucmolti xupype, @Y «<HMUL| um.ak. E.H. Mewan-
KuHa» MuH3opasa PO (Hosocubupck)

“Off-label” ncnonbo3oBaHue okkniogepa
KONAR MF VSD Occluder. Knunnueckuii cnyyanm

YepHoznas Masen Genukcosuy, 3agedyrowuti omoe-
JleHueM, 8pay peHmaeHo-3H008ACKYIAPHbIU XUpype,
'Y «PHIIL] demckou xupypauu» (MuHck)

Oco6eHHOCTI MMMNIAHTAL Y OKKJTIOAEePOB
Lifetech. Knunuuyeckuia cnyyanm

3sepes [Imumpuli AHamornsesud, K.M.H. 3a8edytouuti
omoesieHuemM peHM2eH3HO0BACKYIAPHbIX MemMOo008
ouazHocmuku u nedeHus, OIbY «OLBMT» MuH30pa-
8a PO (KanuHuHzpaod)

14:45-17:15 Ceccna «<MIHHOBaLMM B TpaHCKaTeTepPHOMN
XUPYpruv aoptasbHOro KnanaHa»

Modepamopei: akad. PAH AneksH b.T,
npog. bazvines B.B., npogh. Cemumeo C.IT

14:45-15:00 TAVI B neueHUn aopTasibHOro cTeHo3a
y NauMeHToB HN3KOro pucKa

AneksaH b.I. (Poccus)

* BHe pamok HMO. bannbl HMO He HauncnatoTca



15:00-15:15

15:15-15:45

15:45-16:00

16:00-16:15

16:15-16:30

16:30-16:45

16:45-16:55

16:55-17:05

17:05-17:15

AHTUTpOM6GOTNYECKaA Tepanus
Ao nnocne TAVI

Ariel Finkelstein (U3pausb)

TpaHcnALmMA N3 onepaunoHHOMN C
(TpaHchemopanbHaa nMnIaHTaL s
6annoH-pacwmpsaemoro knanaHa MyVal)

MauveHT-OopMeHTUPOBaHHDbIN NOAXOA B Bbl-
60pe TpaHcKaTeTepHoro KnanaHa gna TAVI

JleoHmees C.A. (lfepmaHus)

Cucrembl NpoTUBO3M6GONNYECKON 3aLUTbI
rosnoBHoro mosra npu TAVI

Jan Kovac (Benukobpumarus)

Buonornyeckuit npoTes aopTasbHOro Kna-
naHa Xupypru4ecku unm sHAO0BacKyNsipHO?
Bonpoc Bbi6opa

Cemumko C.I1. (Mockea)

KnuHnueckuin onbiT TAVI c ncnonb3oBaHnem
6annoH-paclinpsemMbix KflanaHoB HOBOro
NoKoJieHnsA

Ignasio Jesus Amat Santos (VicnaHus)

OTpaneHHble pesynbratbl TAVI c ucnonb-
30BaHMEeM TpaHCKaTeTePHOro KnanaHa
C CUHTETUYECKMUN CTBOPKamMmun

baseines B.B., BoesoouH A.b. ([eH3a)
TAVI: Buepa, cerogHs, 3aBTpa
Umaes T.3. (Mocksa)

CoBpemMeHHble Bo3moKHocTu TAVI

lMempocaHx K.B. (Mockea)



17:15-17:30

17:30-19:10

17:30-17:40

17:40-17:50

17:50-18:00

18:00-18:10

18:10-18:20

18:20-18:30

[Mepepebis

Ceccma «OnbIT TpaHCKaTeTePHbIX
BMewwaTtenbcTB B Poccunm»

Modepamopel: npog. [aHtokos B.U., 0.m.H. Vimaes T.3.,
npogh. MatiHzapm C.B.

NHeKumoHHbI SHAOKapanT nocne TAVI:
aKTyaJlbHOCTb Npo6nembl, NpodunakTuka,
neyeHue

MatiHeapm C.B. (KpacHoOap)

TpaHCKaTETepHaH nmmMmnnaHTauna
K/lanaHOB — BO3MOXHOCTU pernoHasibHoOro
COCyancCToro ueHTpa

Llinotdo E.A. (Cankm-llemepbype)

HapylwieHna aTpnoBeHTPUKYNAPHOro
npoBepaeHuns nocne TAVI. Yto mbl moxxem
caenatb YTo6bl CHU3UTb PUCK?

Kpecmesarurog O.B. (Hosocubupck)

TpaHcKaTeTepHaA MMNNAHTaLNA
aopTanbHOro KnanaHay 6onbHbix UBC

3akapsH H.B. (Mockea)

TakTnyeckve noaxopbl K Ie4eHUo
remogMHamMmnyeckm 3SHa4YNMbIX NOPa)KeHUn
KOPOHapPHbIX apTepui y KaHaupaTos Ha TAVI

Hypxamemoesa A.A. (Mockea)

TAVI y 60nbHbIX C NOpaXeHnem BHYyTPeHHell
COHHOW apTepun

Cmonspos [].11. (KpacHosapck)




18:30-18:40

18:40-18:50

18:50-19:00

19:00-19:10

ONA 3AMETOK:

Henpodusnonornyecknin ctatyc nayeHTos,
nepeHecWNX TPaHCKaTeTepHoe NPoTe3npo-
BaHVe aopTaJ/ibHOroO K/anaHa: AuHamuyec-
Kne N3sMeHeHNA MHOroKaHanbHOI KOMNblo-
TepHoi 33 1 KOFHUTUBHOTrO CcTaTyca

Tapacos P.C. (Kemepogo)

OnbIT NPUMEHEeHNs COBPEMEHHbIX
camopaclmpAlLWuxXcs nnatpopm

Npu SHAO0BACKYNAPHOM Jle4eHNM NaLeHTOB
C KPUTUYECKMM aopTasnibHbIM CTEHO30M

3eneruH B.B. (CaHkm-llemepbyp2)

TpaHCKaTETepHaﬂ mmMmnnaHTayua
QOpPTaNbHOIO KJlanaHa y nauneHTOB HU3KOoro
1 CpefHero Xupypru4eckoro pucka.

AHanuns co6¢cTBeHHOro onbiTa

CuoopeHko A.B. (KpacHosapck)

TAVI c ncnonb3oBaHNeMm TPaHCaKCWIAPHOro
pocrtyna

lasnos IN.U. (XaHmei-MaHcutick)




R
oy
O
Q.
M
)
&
™~

10:00-13:15

10:00-10:20

10:20-10:40

10:40-11:00

11:00-11:20

11:20-11:40

11:40-12:00

12:00-12:15

MneHapHoe 3acepaHue
«OcTpble aopTanbHble CUHAPOMbI»

Mpe3uduym: akad. PAH AkuypuH P.C.,
akao. PAH benoes 10.B., akad. HAH Ocmposckudi KO.11.,
akao. PAH Xy6ynaea I.I.

JKCTpEeHHasA XNpyprusa aopTbl
Xy6ynasa I.I. (CaHkm-[lemepbype)

OcTpbiii aopTanbHbI cMHApoM. Mpo6nembli
1 BbIXOAbI

Ocmposckudi O.I1. (benapycs)

M6puaHbIN NoAX0A NPVl OCTPOM
aopTa/ibHOM CMHApPOMe

Yapusan 3.P. (Mockea)

OcCTpbiil aOpTaNbHbIN CUHAPOM — YeM Mbl
MOXeM NomMoub?

YepHasckul A.M. (Hosocubupck)

Wpeonorua onepauuv npu oCcTPoil AUCCceK-
L1 — MaKCMManbHaA pagnKanabHOCTb!

Ko3sno8 b.H. (Tomck)

CoBpeMmeHHbIi1 B3rnag Ha npo6nemy octporo
paspbiBa 6plOWIHOro oTAeNna aopTbl

YynuH A.B. (Mockea)

OcTpoe paccnoeHue aopTbi 1 TUNa, npuun-
Hbl IeTaNIbHOCTY Ha AOrOCNNTaNbHOM 3Tane
1 MeToAbl NPOPUNAKTIKMN OCNIOKHEHUI
npu onepaTBHOM fle4YeHUN

basvines B.B., TyHzycos [].C. (leH3a)



12:15-12:30

12:30-12:45

12:45-12:55

12:55-13:05

13:05-13:15

13:15-14:00

BHAOBaCKynﬂpHOG NleyeHne ocTporo
aopTaJZibHOro CMHgpomMa

Llinotdo E.A. (CaHkm-llemepbyp2)

Hawun BO3MOXXHOCTI NneyeHnA ocTporo
aopTaJZibHOro CMHgpomMma

tOnoawes H.M. (Y3bekucmaH)

DHAOBACKyNAPHOE NleyeHne TpaBmaTunyec-
KOro NOBpPeXAEeHUsA aopTbl

Hawesckasa M.M., YepHas H.P. (Mockea)

JHAONpOTe3MpPOBaHe aOPTbl NPV OCTPOM
aopTanbHOM CMHApPOMe

Xagpuzos T.H. (Yeha)

OpraHunsauma nomoLy Npv OCTPom
aopTasibHOM CUHAPOME Ha npumepe
ropopackoro ueHtpa bCMI

Aky6o8 PA. (HabepexHeie YenHebi)
Mepepeis. JlaH4-cumno3zuym komnaHuu Philips*

CaTennuTHbIN CUMNO3MYM NPU NOAAEPKKe
PHILIPS «Bo3MOXHOCTI COBpEMEHHbIX MHTpaonepa-
LMOHHbIX TEXHOMOT A NPY BMeLLaTebCTBaxX

Ha aopTe 1 neprdepmryecKkmnx cocygax»

Modepamop: Tumyp Smesaposuy Vimaes

Bo3moxxHocTn meToguku Fusion-HaBurayum
B ru6pugHo xupyprum

Tumyp Smsaposuy Vimaes

3HaueHe TeEXHONOrMi N1aHNPOBaHUA
1 HaBUraLuu B XMpyprvu aopTtbl 1 ee BeTBe

lMemp Muxatinosuy Jlenunux

* BHe pamok HMO. bannbl HMO He HauncnatoTca




14:00-16:10

14:00-14:15

14:15-14:30

14:30-14:45

14:45-15:10

15:10-15:20

15:20-15:30

AKtyanbHble Bonpocbl BCY3U npu Bmela-
TeNnbCTBaX Ha BETBAX aOpTbl U Nepudepunyecknx
cocypax

3ayp XacaHosuu Llly2ywes

Ceccma «mGpuagHble BMeLlaTeNibCcTBa
Ha rpyaHom aopre»

Modepamopel: akad. PAH 3amesaxuH U.U.,
un.-kopp. PAH Yapuar 3.P,
un.-kopp. PAH YepHsasckut A.M.

DHAOBaCKynsApHble BMellaTeNbCTBa
npuv NaTonorny aopTbl

Chang Shu (KHP)

0630p KNMHNUYECKNX PeKOMeHAaLmnin
MO SHAOBACKYNAPHOMY JlIeUeHUI0 naTonornuun
aopTbi-2022

Abyzos C.A.

Fae 3akaHunBaeTcA 311popuA N HAUNHAETCA
OMbIT: 3pa SHAOBACKY/IAPHOIO JleYyeHus
AYry aopTbl

YepHasckul M.A. (Cankm-llemepbype)
TpaHcnauma n3 onepaunoHHon (TEVAR)

KnnHunyeckunin cnyyain SHAO0BacKyNnApHOro
CTEHTPOBaHNA AYyrn aopTbl
6e3 gebpaHumHra

Bonkos C.B. (Mocksa)

(deHecTpauun Npu 3KCTPEHHOM 3HAONPOTe-
3UPOBaAHNM A0PTbI

LlapaghymouHos M.P. (HabepexHbie YesHebl)



15:30-15:40

15:40-15:50

15:50-16:00

16:00-16:10

16:10-16:20

16:20-18:10

16:20-16:35

16:35-16:50

OTaaneHHble pe3ynbTaTbl SHAONPOTE3MPO-
BaHUA aopTbl € peHecTpaymei in vivo

KpecmesaHurog O.B. (Hosocubupck)

OnbIT 3HAOBACKYNAPHOro NpoTe3npoBaHmns
Ayrun aopTbl peHeCcTpMPOBaHHbIMU CTEHT-
rpagpTammn

Konezaes A.C. (Mocksa)

OTaaneHHble pe3ynbTaTbl NPUMEHeHUsA
KOHLIeNnuuu NoJIHoro BOCCTaHOBJIEHUA
npocBeTa aopTbl C NPUMEHEeHNEM CTEHTOB
Djumbodis

KoukuHa K.B. (KpacHoAapck)

Oco6eHHOCTI 1 KNloYeBble acneKTbl Nprme-
HeHunA ycTponcTs E-nside n Extra Design

Theodosios Bisdas (Tpeyus)
[lepepeoig

Ceccna «DHAOBACKYNApPHbIE, OTKPbITble
1 rubpuaHbie BMellaTeNnbCcTBa Ha GploLLHON
aoprte»

Modepamopei: uneH-kopp. PAH Abyzoe C.A.,
npog. Kaemenaose 3.A., npog. YynuH A.B

MecTo OTKpbITON XNpypruv 6proLHon
aopTbl B 3MOXY Nporpecca SHA0BaCKYNAPHbIX
TexHonornmn

Baues A.H. (Camapa)

PaHHAA ANarHoCcTKa aHeBpN3m 6pIOLIHOro
oTAena aopTbl: HEO6XOAMMOCTb HaLMOHab-
HOrO CKPUHWHra

banaxoHosa T.B. (Mockea)




16:50-17:05 28 neT nepcoHaNbHOro onbiTa 3HAOBACKY-
NAPHOro neyeHNA aHeBpM3m 6ploLIHON
aopTbl: KpUTNYECKasA OLleHKa pe3ynbTaToB
1 BO3MOXKHOCTell meToga?!

Kasmenao3ze 3.A. (Mockea)

17:05-17:20 PeTpoCneKTVBHbI aBTOMATUYeCKN aHanns3
reomeTpuin NPOKCMMaNbHOW LWEeNKN aHeB-
pu3Mbl GplOLIHOI aOPTbI B CBETe OTAAJNEH-
HbIX pe3ynbTaToB ee SHAONPOoTe3MpPOBaHNA

KapneHko A.A. (Hogocubupck)

17:20-17:35  JleueHune OCNOKHEHHbIX aHEBPU3M
6plowHOro oTAaena aopTbl

MamiowkuH A.B. (Mocksa)

17:35-17:50 CoxpaHeHne BHYTPEHHUNX NOAB340LWHbIX
apTepuin npy 3HAONPOTE3NPOBaHNN
nHpapeHanbHbIX aHeBPN3M — TeXHU-
YeCKMNin «kKanpus» WA KNMHNYecKan
Heo6xoAMMOCTb?

lonskos P.C. (Mocksa)

17:50-18:00 TMMepBbif ONbIT SHAONPOTE3MPOBaHME
npu TopakoabgomunHanbHoOM, cynpa-
1 IOKCTapeHanbHO aHeBpYI3MaXx aopTbl

Moescecany M.FO. (Mocksa)

18:00-18:10 DHpoBacKynsapHoe nNpoTtesnpoBaHne
GpIOLWHOI A0PTbI NPU C/IOKHOW aHaTOMUN

CanuykuH [.B. (Mockea)

18:10 3aKkpbiTiie KOH$epeHUUN



